
*参考資料１

〔付属明細書　ア〕　　　有形固定資産明細表
（単位：千円）

取 得 価 額 減価償却累計額 残 存 価 額
Ａ Ｂ Ａ－Ｂ

53,711,665 13,560,111 40,151,554

28,420,282 6,979,499 21,440,783
25,291,383 6,580,612 18,710,771

18,143,654 9,059,179 9,084,475
4,803,657 1,925,352 2,878,305
13,339,997 7,133,827 6,206,170

2,906,840 674,499 2,232,341
2,682,026 525,706 2,156,320

ご み 処理 2,448,767 388,292 2,060,475
し 尿 処理 3,625 1,885 1,740
そ の 他 229,634 135,529 94,105

14,703 8,800 5,903
210,111 139,993 70,118
1,829,575 1,352,337 477,238

4,524,061 2,177,492 2,346,569
9,495 7,363 2,132

4,514,566 2,170,129 2,344,437

125,548,565 37,385,144 88,163,421
41,118,752 20,459,414 20,659,338
2,579,929 713,741 1,866,188
9,580,003 3,029,331 6,550,672
65,531,607 11,556,140 53,975,467

街 路 23,425,989 4,970,272 18,455,717
区画整理 23,177,545 2,008,890 21,168,655
都市公園 18,862,375 4,566,309 14,296,066
そ の 他 65,698 10,669 55,029

5,519,099 889,459 4,629,640
1,219,175 737,059 482,116

3,162,538 1,359,247 1,803,291
1,029,429 286,414 743,015
2,133,109 1,072,833 1,060,276

102,677,890 27,961,242 74,716,648
35,021,648 12,400,461 22,621,187
21,098,827 6,979,227 14,119,600
565,438 278,632 286,806

42,085,742 7,227,334 34,858,408
3,906,235 1,075,588 2,830,647
4,670,313 13,959 4,656,354
317,175,101 93,543,210 223,631,891

そ の 他

中 学 校
幼 稚 園
社 会 教 育

都 市 計 画

そ の 他

そ の 他

小 学 校

消 防 関 係
庁 舎

教 育 関 係

土 木 関 係
道 路

橋 り ょ う
河 川

労 働 関 係

商 工 関 係
観 光
そ の 他

保 育 所
そ の 他

衛 生 関 係
清 掃 費

環 境 衛 生 費
そ の 他

そ の 他

合 計

総 務 関 係
庁 舎 等
そ の 他

民 生 関 係

住 宅

-35-



〔付属明細書　イ〕　　　　　　主な施設の状況
（単位：千円）

名　　称　　等 完成年度 取 得 価 額 減価償却累計額 残 存 価 額

Ａ Ｂ Ａ－Ｂ

庁舎・リバーサイドホール 平成２年度 15,367,835 4,610,350 10,757,485

伊豆高原荘 昭和53年度 759,880 759,880 0

トリフォニーホール 平成９年度 18,805,555 3,008,889 15,796,666

健康ハウス 平成11年度 1,066,977 256,074 810,903

スポーツ健康センター 平成11年度 2,031,024 487,446 1,543,578

清掃車庫 平成11年度 2,711,146 650,675 2,060,471

産業会館 昭和58年度 1,079,000 949,520 129,480

中小企業センター 昭和60年度 2,229,962 1,783,970 445,992

福祉保健センター 昭和63年度 1,726,200 1,173,816 552,384

あずま図書館 昭和60年度 439,063 175,625 263,438

郷土文化資料館 平成９年度 829,665 132,746 696,919

体育館 昭和41年度 249,415 194,544 54,871

屋内プール体育館 昭和49年度 389,876 241,723 148,153

生涯学習センター 平成６年度 6,222,827 1,369,022 4,853,805

押上小学校(校舎） 平成12年度 1,292,025 129,202 1,162,823

-36-



〔付属明細書   ウ〕      普通建設事業費に係る補助金・負担金等

（単位：千円）

平成12年度 平成13年度 平成14年度 平成15年度 平成16年度

総 務 関 係 10,300 18,807 24,912 5,595 5,679

民 生 関 係 146,255 111,859 146,938 191,946 101,012

衛 生 関 係 18,661 31,477 31,094 30,790 34,837

商 工 関 係 0 0 0 0 8,972

土 木 関 係 329,543 334,245 352,725 619,257 2,938,197

消 防 関 係 87,084 105,466 79,982 55,925 66,645

教 育 関 係 19,429 0 646 0 0

合 計 611,272 601,854 636,297 903,513 3,155,342

（参考）

・　16年度の主な内容は以下のとおりです。　

民生関係 特別養護老人ホーム建設助成事業   91,050千円

土木関係 私道舗装整備助成事業   72,083千円

京成押上線立体化促進事業（都施行分）   47,597千円

曳舟駅前地区市街地再開発事業   2,684,800千円

京成曳舟駅前東地区市街地再開発事業   114,000千円

消防関係 不燃化促進助成事業   56,745千円

(注）本区の資産には計上されない普通建設事業である、都道府県営事業負担金・同級他団体等に対する負担金・区
民等への建設費補助金などをとりまとめたものです。

最近５ヵ年の実績

-37-



〔付属明細書　エ〕　　土　地　明　細　表
（単位：千円）

18,011,951

6,956,821

11,055,130

4,027,663

1,841,668

2,185,995

907,933

129,735

1,532,993

48,665,095

16,747,682

486,137

27,394,886

2,172,191

1,864,199

972,231

17,006,128

3,883,894

2,661,556

9,646,104

814,574

4,607,059

95,860,788

取 得 価 額

都 市 計 画

そ の 他

土 木 関 係

道 路

橋 り ょ う

商 工 関 係

そ の 他

衛 生 関 係

区　　　　分

合 計

総 務 関 係

庁 舎 等

そ の 他

民 生 関 係

住 宅

保 育 所

労 働 関 係

消 防 関 係

教 育 関 係

小 学 校

そ の 他

そ の 他

中 学 校

社 会 教 育

-38-


	（１）　有形固定資産明細表.PDF
	（２）　主な施設の状況.PDF
	（３）　普通建設事業費に係る補助金・負担金等.PDF
	（４）　土地明細表.PDF

