*参考資料1

〔付属明細書 ア〕 有形固定資産明細表

(単位:千円)

				<u> (単位:十円)</u>
		取得価額	減価償却累計額	残 存 価 額
		A	В	A - B
総	務関係	53,711,665	13,560,111	40,151,554
	庁 舎 等	28,420,282	6,979,499	21,440,783
	そ の 他	25,291,383	6,580,612	18,710,771
民	生 関 係	18,143,654	9,059,179	9,084,475
	保育所	4,803,657	1,925,352	2,878,305
	その他	13,339,997	7,133,827	6,206,170
衛	生 関 係	2,906,840	674,499	2,232,341
	清 掃 費	2,682,026	525,706	2,156,320
	ごみ処理	2,448,767	388,292	2,060,475
	し尿処理	3,625	1,885	1,740
	その他	229,634	135,529	94,105
	環境衛生費	14,703	8,800	5,903
	そ の 他	210,111	139,993	70,118
労	働 関 係	1,829,575	1,352,337	477,238
商	工 関 係	4,524,061	2,177,492	2,346,569
	観 光	9,495	7,363	2,132
	そ の 他	4,514,566	2,170,129	2,344,437
土	木 関 係	125,548,565	37,385,144	88,163,421
	道 路	41,118,752	20,459,414	20,659,338
	橋 りょう	2,579,929	713,741	1,866,188
	河 川	9,580,003	3,029,331	6,550,672
	都市計画	65,531,607	11,556,140	53,975,467
	街路	23,425,989	4,970,272	18,455,717
	区画整理	23,177,545	2,008,890	21,168,655
	都市公園	18,862,375	4,566,309	14,296,066
	その他	65,698	10,669	55,029
	住 宅	5,519,099	889,459	4,629,640
	そ の 他	1,219,175	737,059	482,116
消	防 関 係	3,162,538	1,359,247	1,803,291
	庁 舎	1,029,429	286,414	743,015
	そ の 他	2,133,109	1,072,833	1,060,276
教	育関係	102,677,890	27,961,242	74,716,648
	小 学 校	35,021,648	12,400,461	22,621,187
	中 学 校 幼 稚 園	21,098,827	6,979,227	14,119,600
		565,438	278,632	286,806
	社 会 教 育	42,085,742	7,227,334	34,858,408
	そ の 他	3,906,235	1,075,588	2,830,647
そ		4,670,313	13,959	4,656,354
	숨 計	317,175,101	93,543,210	223,631,891

〔付属明細書 イ〕

主な施設の状況

(単位:千円)

				(単位:十円)
名 称 等	完成年度	取 得 価 額	減価償却累計額	残存価額
		А	В	A - B
庁舎・リバーサイドホール	平成2年度	15,367,835	4,610,350	10,757,485
伊豆高原荘	昭和53年度	759,880	759,880	0
トリフォニーホール	平成9年度	18,805,555	3,008,889	15,796,666
健康ハウス	平成11年度	1,066,977	256,074	810,903
スポーツ健康センター	平成11年度	2,031,024		1,543,578
清掃車庫	平成11年度	2,711,146		2,060,471
産業会館	昭和58年度	1,079,000		129,480
中小企業センター	昭和60年度	2,229,962		445,992
福祉保健センター	昭和63年度	1,726,200		552,384
あずま図書館	昭和60年度	439,063		263,438
郷土文化資料館	平成9年度	829,665		696,919
体育館	昭和41年度	249,415		54,871
屋内プール体育館	昭和49年度	389,876		148,153
生涯学習センター	平成6年度	6,222,827		4,853,805
押上小学校(校舎)	平成12年度	1,292,025		1,162,823

〔付属明細書 ウ〕 普通建設事業費に係る補助金・負担金等

(単位:千円)

					(+12111)
	最近5ヵ年の実績				
	平成12年度	平成13年度	平成14年度	平成15年度	平成16年度
総務関係	10,300	18,807	24,912	5,595	5,679
民 生 関 係	146,255	111,859	146,938	191,946	101,012
衛生関係	18,661	31,477	31,094	30,790	34,837
商工関係	0	0	0	0	8,972
土木関係	329,543	334,245	352,725	619,257	2,938,197
消防関係	87,084	105,466	79,982	55,925	66,645
教 育 関 係	19,429	0	646	0	0
合 計	611,272	601,854	636,297	903,513	3,155,342

(注)本区の資産には計上されない普通建設事業である、都道府県営事業負担金・同級他団体等に対する負担金・区民等への建設費補助金などをとりまとめたものです。

(参考)

・ 16年度の主な内容は以下のとおりです。

民生関係 特別養護老人ホーム建設助成事業91,050千円土木関係 私道舗装整備助成事業72,083千円京成押上線立体化促進事業(都施行分)47,597千円曳舟駅前地区市街地再開発事業2,684,800千円京成曳舟駅前東地区市街地再開発事業114,000千円消防関係 不燃化促進助成事業56,745千円

〔付属明細書 工〕 土 地 明 細 表

(単位:千円)

	(単位:十円)		
区分	取得価額		
総務関係	18,011,951		
庁 舎 等	6,956,821		
その他	11,055,130		
民 生 関 係	4,027,663		
保育所	1,841,668		
その他	2,185,995		
衛 生 関 係	907,933		
労働関係	129,735		
商工関係	1,532,993		
土 <u>木 関係</u>	48,665,095		
道路	16,747,682		
橋 りょう	486,137		
都市計画	27,394,886		
住宅	2,172,191		
その他	1,864,199		
消防関係	972,231		
教 <u>育</u> 関係	17,006,128		
小学校	3,883,894		
中学校	2,661,556		
社会教育	9,646,104		
その他	814,574		
そ の 他	4,607,059		
合 計	95,860,788		